5 Animal, vel equum conducens, si quando eum ducaret ad dominum domini, inventus oitum clausum, & dimisit eum in pascuis, quem lupus occidit; si dominus erat confusus sic dimittere, non tenetur de pretio, idem si dimisit in flagrante fine cuffode, ut Bartol. in lege, si negotia, ff. de negot. gest. Palac. Rub. in cap. per vestras, §. septima inferatur, n. 11. col. 2. Speculat. de locat. §. postquam.

6 Animal locatum, si in itinere moriatur, an pereat locatori, vel conductori, Bald. in confilio 219. incipit. Vanuntius, lib. 1. Dinus in regula contractus, num. 34. Ant. Gomez tom. 2. c. 3. n. 22.

7 Animal locatum, si intra tempora conductio- nis mortuum sit: Utrum illa mors secuta sit ex cafu; an culpa conductoris presumatur, dicit Ant. Gomez tom. 2. Variar. Resol. c. 3. de locat. num. 22. fray Manuel Rodriguez in summa, tom. 1. cap. 22. n. 2. cum seqq.

8 Animal, si deterioratum sit per usum, ad quem fuit commodatum, tunc commodatarius non tenetur pro tali deterioratione, l. fin. C. de com- modato.

9 Animal locatum, vel commodatum, vel res alii qualibet, si mittatur per famulam, vel alium nuntium fidem & idoneum communis opinione, & forte cafu perditum sit, non tenetur conductor, vel commodatarius qui misit illud, ut per Decimum de Reg. Iuris, in reg. contractus, n. 30. Speculat. de locat. §. postquam; Doctor. in l. 1. ff. de eo per quem factum est.

10 Animalis, vel equi locator non tenetur recipere equum deterioratum à conductori; etiam si offeratur pretium deteriorationis, imo potest agere ad ejus aestimationem, & an il deterioratio est dubia, quia negat eam conductor, teneatur recipere equum, vel an praedictat sibi, ut deterioratione non possit agere excipiendo sine pro- reflectione, Palacius Rub. in repetition. rubr. cap. per vestras, §. 65. incipiente, limitab. 3. n. 32. fol. 33.

11 Animulum deterioratio qualiter probanda, & quando, & cum quibus testibus, dicit Curia Philippica, part. 1. §. 17. de la prueba, n. 8. & in tom. 2. del laberinto, lib. 3. cap. 12. de los daños num. 32.

12 Animulum, caprarum, vel ovium mors, qua- liter per pastrorum probanda, ut careat culpa, l. 15. tit. 8. part. 5. ubi Greg. Lopez, Palac. Rub. in cap. per vestras, §. 12. n. 12. Segura in §. cum filie, n. 277. Ant. Gomez tom. 2. cap. 3. n. 22.

13 Animalis alicuius, si laferit agrum, aut vineam, vel fundum alterius, tenetur dominus illius restituere damnum, & dominus agri, si illud inveniret damnum sibi inferens in agro, non potest retinere animal illud, donec sibi damnum refaciatur, sed debet convenire dominum animalis pro domino illato, cap. si laferit, ubi Abb. n. 3. de injuria, & in Exodo cap. 22. & in l. Quin- nus Mutius, ff. ad l. Aquilium, §. ceterum, Na- varr. in manuali, cap. 17. n. 120. Juan. Garcias de Expensis, cap. 4. n. 18. Et quomodo damnum datum per animalia in melibus, vel hæreditatis bus feminatis debeat taxari, & per quos, diciatur in l. 24. tit. 24. part. 7. adonde tambien se tracula de la pena de los quinios, Avent. de ex- quend. part. 1. c. 13. per totum Bobadilla Politic.

lib. 2. c. 18. n. 244. Ceval. in tom. 5. queſt. 11. n. 50.

Animal venditum, si moriatur infra triodium post venditionem, moritur periculo vendoris, qui debet premium restituere, & non periculo emptoris, quia præsumitur mortuum ex morbo vetero, non novo, Bald. in l. verbo, item faciunt ad mercatores, C. de adilit. action. & in l. 2. queſt. 2. C. de refundenda vendit. & Montal. in Gloss. l. l. 1. tit. 17. lib. 3. fori, & in verbo, venditione.

ANIMUS, SIVE MENS.

Animus uni dumtaxat rei intentus, maximè operatur. Cassiodor. lib. 1. var. cap. 17. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 13. fol. 233.

De bono concordia animorum. Ant. August. 2. part. 3. lib. 29. tit. 2.

Animus distinguunt, & facit delictum. Bobadilla. lib. 4. Polit. cap. 5. num. 14.

Et in homicidio, unde animus occidendi, vel non, arguitur? Gom. lib. 3. var. cap. 3. num. 17. Giurb. conf. 51.

Et quomodo quæ in animo constunt, pro- bentur? Pareja de instrum. edit. tit. 5. resolut. 14. n. 21. & tit. 6. resolut. 3. n. 39.

Et quod quæ ad animum, & ejus probatio- nem pertinent, non sunt coangustanda. Salgad. 3. part. de Reg. cap. 13. n. num. 30.

Et quod minor peccatum, si bonus est. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 7. fol. 234.

Anima qualitas ex corporis aspectu defumitor. 4. Solorcan. de Jur. Ind. tom. 1. lib. 2. cap. 7. num. 26. vide P. Marquez de Gubernat. lib. 1. cap. 3.

Et boni etiam ex malis signis quandoque. Se- nec. lib. 2. de Ira, cap. 15. ibi: Sapè tibi bonam indolem. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 6. fol. 33.

Animus, seu mens, an & quatenus ab actu qui geritur, separari queat, & quid in dubio? Sanchez de Matrim. lib. 1. disp. 9. Dian. tom. 2. tract. 6. resolut. 7. & seqq. & 148.

Et an ad ejus validitatem exigatur? Dian. tom. 6. tract. 4. resolut. 35. & tom. 1. tract. 3. resolut. 1. ubi qualis? & tract. 5. resolut. 5. tom. 4. tract. 8. resolut. 37.

Et an desideretur ad præcepti implementum? Sanchez lib. 1. Sum. cap. 13. Dian. tom. 8. tract. 4. resolut. 49.

An animo delictum committere decernens, pu- 6 niatur? Gom. lib. 3. variat. cap. 3. num. 11.

Quanto soleat esse inter animum, & linguam varietas? P. Marquez lib. 1. de Gubernat. in Proæm. fol. 3.

In his quæ dependent ab animo, animus adhi- 8 bitus in parte, vel in una re, extenditur ad totum. Gom. lib. 1. var. cap. 10. num. 21.

Animus ex quibus cognoscatur. Menoch. lib. 9. 6. presumpt. 35.

(b) + Animus requiritur ad acquirendam pos- 10 ssessionem, & non idem in ea retinenda. Gut. qu. civ. l. 4. q. 33. n. 20. & Repet. 2. n. 27.]